



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

## RESULTADO FINAL

Página 1 de 6

Processo/Modalidade:74-42/2017

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 26/07/2017

FORNECEDOR: CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA-ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	10,0000	UNID	APITO EM MATERIAL METAL CROMADO APLICACAO ESPORTE TIPO PROFISSIONAL	24,0000	240,0000
004	10,0000	UND	APITO EM PLASTICO RIGIDO PARA FUTEBOL ABS SEM BOLINHA COM DUAS SAIDAS DE SOM OFICIAL DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO FOX	27,0000	270,0000
005	10,0000	UND	APITO FOX 40 (PLASTICO ,COM CORDAO TRANÇADO EM NYLON,NA COR CAFE	35,0000	350,0000
007	20,0000	UNID	ARCO DE GINASTICA RITMICA BAMBOLE MATERIAL PVC E DIAMETRO 0,70	2,8500	57,0000
009	4,0000	UNID	BANDEIRA ARBITRO CABO EM ALUMINIO MEDINDO 50 CM COM LUVA EM ESPUMA PROTETORA E FLAMULA MEDINDO 43CM COMP. X 34 CM LARGURA OFICIAL	65,0000	260,0000
012	5,0000	UND	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE FRANCISCO DUMONT TAM. 1,60X1,12M EM TECIDO 100% POLIESTER COM ANTI	195,0000	975,0000
013	5,0000	UND	BANDEIRA ESTADO MG TAM. 1,93X1,35M EM TECIDO 100% POLIESTER COM ANTI DESFILAMENTO COM	195,0000	975,0000
016	12,0000	UNID	BASTÕES EM MADEIRA TAM. 1,20 CM	35,0000	420,0000
018	12,0000	UND	BLOCOS LOGICOS ,MATERIAL CRIADO POR DIENES.CONSTITUI-SE DE 48 PEÇAS,QUE COMBINAM QUATRO ATRIBUTOS EM CADA UMA SENDO TAMANHO	117,0000	1.404,0000
019	10,0000	UN	BOLA BASQUETE BORRACHA ADULTO	43,0000	430,0000
022	10,0000	UND	BOLA DE BASQUETE MASC. (PROFISSIONAL,EM MICROFIBRA,MATRIZADA,CAMARA AIRBILITY,MIOLO SYSSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO,NA COR VERMELHA ,PESO DE 600 A 650 GR, 75-78 CM).ATESTADA PELA CONFEDERAÇÃO	398,0000	3.980,0000
023	30,0000	UND	BOLA DE FUTSAL MASC. (BOLA OFICIAL EM MICROFIBRA,PESO 410 A 440 GR,CIRCUNFERENCIA 61 A 64 CM,CAMARA DE AIRBILITY,MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL,MATRIZADA E LUBRIFICADA,PU ULTRA 100%).	55,0000	1.650,0000
026	10,0000	UND	BOLA DE VOLEI (BOLA OFICIAL, PESO 260 A 280 GR, CIRCUNFERENCIA 65 A 67 CM, CAMARA AIRBILITY,MICROFIBRA MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO.ATESTADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA	130,0000	1.300,0000
029	30,0000	UND	BOLA ESPORTIVA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL DE 1ª LINHA COM 12 OU 32 GOMOS TERMOTEC CONFECCIONADA EM PU COM CIRCUNFERENCIA DE 68 A 70 CM	65,0000	1.950,0000
030	10,0000	UND	BOLA ESPORTIVA DE VOLEIBOL OFICIAL DE 1ª LINHA COM 18 GOMOS MATRIZADA MICROFIBRA C/	129,0000	1.290,0000
033	10,0000	UNID	BOLA HANDBOL H2L FEMININA EM PVC 325/400grs MATRIZADA	74,0000	740,0000
036	10,0000	UND	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO , 32 GOMOS,CONFECCIONADA EM MICROFIBRA,TERMOFUSAO,COM CAMARA AIRBILITY,MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO,PESO DE 420 A	63,0000	630,0000
040	10,0000	UN	BOMBA EM PLASTICO TRANSPARENTE PARA ENCHER BOLA COM MANGUEIRA, BICO COM ROSCA EM AÇO INOXIDAVEL	31,0000	310,0000
045	10,0000	UND	CAMA ELASTICA 4,30 M COM REDE DE PROTEÇÃO	3740,0000	37.400,0000
047	6,0000	JOGO	CARTAO ARBITRO FUTSAL EM PVC OFICIAL, COM 3 CARTÕES (01 VERMELHO/ 01 AMARELO/ 01 AZUL)	15,0000	90,0000
050	20,0000	UND	COLCHONETE EM COURVIN 0,90 X 0,40 X 0,03 CM	51,0000	1.020,0000
051	10,0000	UNID	COLCHONETE EM CURVIN NA COR AZUL, TAMANHO 0,95X0,60X0,03 PARA ATIVIDADES FISICAS	51,0000	510,0000



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

## RESULTADO FINAL

Página 2 de 6

Processo/Modalidade: **74-42/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **26/07/2017**

054	10,0000	UND	CONES GRANDE 60 CM, PLASTICO	15,9000	159,0000
056	50,0000	UND	CORDA DE PULAR, CONFECCIONADA EM NYLON OU SISAL, TENDO EMPUNHADURA DE MADEIRA OU PLASTICO, E MEDINDO 3 MT DE COMPRIMENTO	9,9000	495,0000
058	4,0000	UND	CRONOMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLASTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ALARME	44,0000	176,0000
063	10,0000	UND	FITA METRICA CONFECCIONADA EM MATERIAL FLEXIVEL, COM 150 CM DE COMPRIMENTO, GRADUADA EM MILIMETROS COM MARCAÇÃO EM CENTIMETROS E POLEGADAS	10,9000	109,0000
064	10,0000	UNID	FITA PARA GINASTICA RITMICAS CORES VARIADAS	75,0000	750,0000
065	10,0000	UND	GLOBO DE BINGO Nº1 MATERIAL DO TABULEIRO EUCATEX COM A NUMERAÇÃO EM SILK SCREAM, MEDIDA DO	259,0000	2.590,0000
068	20,0000	JOGO	JOGO DE AMARELINHA EMBORRACHADO, TAPETE COLORIDO LAVAVEL E ATOXICO COMPOSTO	150,0000	3.000,0000
071	8,0000	UND	JOGO DE XADREZ, COM PEÇAS PLASTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA O MATERIAL SIMILAR	45,0000	360,0000
074	10,0000	UND	LUVA DE GOLEIRO, LUVA PARA FUTSAL PALMA DA MAO; ESPUMA LATEX MACIA, TAMANHOS VARIADOS	63,0000	630,0000
076	300,0000	UNID	MEDALHA EM LATÃO TAMANHO 42 mm DOURADA, PRATEADA E BRONZE PERSONALIZADA COM ADESIVO AUTO COLANTE E COM DIZERES E LOGOMARCA DA PREFEITURA	1,9000	570,0000
078	200,0000	UND	MEDALHAS EM ACRILICO, 06 MM CRISTAL, COM SERIGRAFIA DOURADA,, 70 MM X 78 MM, COM FITA DE CETIM	9,9000	1.980,0000
080	200,0000	PARES	MEIÃO ARBITRO EM POLIAMIDA 51%, ALGODÃO 44%, ELASTODIENO 05% CORES VARIADAS	10,4000	2.080,0000
082	10,0000	UNID	PETECA EM PENAS COLORIDAS BASE EM BORRACHA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE TAM. 25X4,2CM	5,4000	54,0000
085	5,0000	UNID	REDE (SACO) EM POLIETILENO FIO 4 mm PARA TRANSPORTAR BOLAS (10 BOLAS)	32,0000	160,0000
087	10,0000	PARES	REDE FUTEBOL DE SALÃO EM POLIETILENO 2mm TAMANHO 3,00 mts x 2,10 mts LARGURA X 0,30 cm SUPERIOR E 1,20 mts INFERIOR DE VISTA LATERAL	108,0000	1.080,0000
091	100,0000	UND	TROFEU 150 CM DE ALTURA, BASE QUADRADA TRES DIVISORIAS	361,0000	36.100,0000
093	100,0000	UNID	TROFEU 30 CM PARA VAQUEJADA MATERIAL EM POLIPROPILENO (pp) RIGIDO ACABAMENTO SUPERFICIAL	29,0000	2.900,0000
094	100,0000	UNID	TROFEU 30 CM PEGA DE BEZERROS MATERIAL EM POLIPROPILENO (pp) RIGIDO ACABAMENTO SUPERFICIAL	29,0000	2.900,0000
095	100,0000	UNID	TROFEU 30 CM QUEIMADA MATERIAL EM POLIPROPILENO (pp) RIGIDO ACABAMENTO SUPERFICIAL	29,0000	2.900,0000
096	30,0000	UNID	TROFEU 30 CM RODEIO EM CAVALO MATERIAL EM POLIPROPILENO (pp) RIGIDO ACABAMENTO SUPERFICIAL	29,0000	870,0000
097	20,0000	UNID	TROFEU 30 CM RODEIO EM TOUROS MATERIAL EM POLIPROPILENO (pp) RIGIDO ACABAMENTO SUPERFICIAL	29,0000	580,0000
098	20,0000	UNID	TROFEU 30 CM TORNEIO DE BARALHO MATERIAL EM POLIPROPILENO (pp) RIGIDO ACABAMENTO SUPERFICIAL	29,0000	580,0000
099	20,0000	UND	TROFEU 40 CM ALTURA, BASE QUADRADA DUAS (2) DIVISORIAS	48,0000	960,0000
101	20,0000	UNID	TROFEU 60 CM FUTEBOL MATERIAL EM POLIPROPILENO ACABAMENTO SUPERFICIAL	124,0000	2.480,0000
103	10,0000	UNID	TROFEU 80CM FUTSAL MATERIAL EM POLIPROPILENO (pp) RIGIDO ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADOS	175,0000	1.750,0000
106	10,0000	UND	TROFEU GOLEIRO BOLA DE 20 CM DE DIAMETRO PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA EM	62,0000	620,0000



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

## RESULTADO FINAL

Página 3 de 6

Processo/Modalidade: **74-42/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **26/07/2017****MATERIAL POLIESTIRENO**

107	10,0000	UND	TROFEU MODELO PLACA 15X25 CM PERSONALIZADO COM LOGOMARCA EM MATERIAL POLIESTIRENO, MODALIDADE	68,0000	680,0000
110	10,0000	UND	TROFEU PERSONALIZADO CORPO E BASE EM MDF ARTE EM POLIESTIRENO COM ADESIVO ALTURA 40 CM	140,0000	1.400,0000
111	10,0000	UND	TROFEU TIPO TAÇA DE 150 CM PERSONALIZADO EM MATERIAL POLIESTIRENO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA	796,0000	7.960,0000
112	10,0000	UND	TROFEU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ,COM DOURAÇÃO INJETAVEL,COM PEDESTAL TEXTUARIZADO,ALTURA 59 CM, 1 ° COLOCADO	129,0000	1.290,0000
113	10,0000	UND	TROFEU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETAVEL, COM PEDESTAL TEXTUARIZADO,ALTURA 43 CM, COM PERSONAGEM	115,0000	1.150,0000
114	10,0000	UND	TROFEU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO,COM DOURAÇÃO INJETAVEL ,COM PEDESTRE TEXTUARIZADO,ALTURA 43 CM 3º COLOCADO	115,0000	1.150,0000
115	10,0000	UND	TROFEU,CONFECCIONADO EM POLIETILENO,COM DOURAÇÃO INJETAVEL, COM PEDESTAL TEXTURIZADO,ALTURA 55 CM , 2º COLOCADO	129,0000	1.290,0000
<b>Valor Total:</b>					138.004,0000



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

## RESULTADO FINAL

Página 4 de 6

Processo/Modalidade: **74-42/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **26/07/2017**

FORNECEDOR: UARLISON RAIMUNDO DE AGUIAR - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	6,0000	UND	ANTENA OFICIAL PARA REDE DE VOLEIBOL FABRICADAS EM FIBRA DE VIDRO , LARGURA DE 1 CM, COMPRIMENTO DE 1,80 M E NA COR BRANCA E VERMELHA	140,0000	840,0000
003	20,0000	UNID	APITO EM PLASTICO RIGIDO PARA FUTEBOL TIPO ROCKET SIMPLES	5,0000	100,0000
006	10,0000	UND	APITO OFICIAL CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE , MEDINDO ENTRE 5,50 CM DE COMPRIMENTO , E LARGURA 2,10 CM, COM UMA ENTRADA PARA SOPRO, SEM BOLINHA INTERNA	30,0000	300,0000
008	7,0000	UND	BALDE DE MASSAGISTA , PARA TRANSPORTAR MEDICAMENTOS PARA OS ATLETAS	68,0000	476,0000
010	5,0000	UNID	BANDEIRA DO BRASIL TAM. 1,30X0,90M EM TECIDO 100% POLIESTER COM ANTI-DESFILAMENTO	124,0000	620,0000
011	5,0000	UND	BANDEIRA DO BRASIL TAM. 1,60X1,12 m EM TECIDO 100% POLIESTER COM ANTI- DESFILAMENTO	167,0000	835,0000
014	5,0000	UND	BANDEIRA PEQUENA DO BRASIL EM POLIESTER TAM. 14 CM - 21 CM EM CORES VIVAS COM MASTRO PLASTICO	40,0000	200,0000
015	5,0000	KIT	BANDEIRINHA (MASTRO) PARA ESCANTEIO TAM. 30 CM X 20 CM COM HASTE FLEXIVEL DE 1,20 CM COM 04 PEÇAS	500,0000	2.500,0000
017	7,0000	UNID	BINGOS PEDRAS DE MADEIRA	175,0000	1.225,0000
020	50,0000	UND	BOLA FUTSAL EM MICROFIBRA, CIRCUNFERENCIA ENTRE 67-71 CM, PESO ENTRE 410-450GRS, COSTURADA, CAMARA BUTIL, MIOLO REMOVIVEL	68,0000	3.400,0000
021	10,0000	UND	BOLA DE BASQUETE 1º LINHA TAM. MASCULINO E FEMININO CAMARA AIRBILITY MATRIZADA APROVADA PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE	398,5000	3.985,0000
024	10,0000	UND	BOLA DE HANDEBOL FEM. ( COURO EM MICROFIBRA, MATRIZADA, 425 A 450 GR, CIRCUNFERENCIA 58 A 60 CM, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, COSTURADA, PU ULTRA GRIL)	75,0000	750,0000
025	20,0000	UND	BOLA DE VOLEI ( BOLA OFICIAL , PESO 260 A 280 GR , CIRCUNFERENCIA 65 A 67 CM , CAMARA AIRBILITY , PU , MATRIZADA MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, ATESTADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEI	45,0000	900,0000
027	100,0000	UND	BOLA DENTE DE LEITE DE VINIL, 300 G CORES VARIADAS	5,0000	500,0000
028	10,0000	UNID	BOLA ESPORTIVA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL 1ª LINHA COM 32 GOMOS COSTURADA CONFECCIONADA EM PVC OU MICROFIBRA COM CIRCUNFERENCIA DE 68 A 70 CM(CHEIA)	67,0000	670,0000
031	5,0000	UNID	BOLA ESPORTIVA DE VOLEIBOL OFICIAL OFICIAL DE 2ª LINHA COM 18 GOMOS MATRIZADA EM PVC SINTETICO MASCULINO/FEMININO	45,0000	225,0000
032	5,0000	UND	BOLA FUTSAL INFANTIL TERMOTC 1 LINHA CIRCUNFERENCIA DE 55-59 CM PESO 350 - 380 G CAMARA ARBILITY, MILO SLIPY SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, PU	62,5000	312,5000
034	10,0000	UND	BOLA MEDICINAL , MATERIAL SINTETICO, PESO 1, APLICAÇÃO GINASTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO	65,0000	650,0000
035	10,0000	UND	BOLA MEDICINAL, MATERIAL SINTETICO, PESO 5, APLICAÇÃO GINASTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO	75,0000	750,0000
037	5,0000	UND	BOLA VAI E VEM EM PLASTICO RESISTENTE OVAL COM ABERTURA NO CENTRO COM DUAS CORDAS DE NYLON	8,0000	40,0000
038	5,0000	UND	BOLA VOLEIBOL, MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 260 A 280, CIRCUNFERENCIA 65 A 67, PRESSAO 03-04, APLICAÇÃO VOLEI DE QUADRA, COR BRANCA	45,0000	225,0000



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

## RESULTADO FINAL

Página 5 de 6

Processo/Modalidade: **74-42/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **26/07/2017**

039	8,0000	UND	BOLAS DE FUTEBOL,CIRCUNFERENCIA (CM) , PESO (G) ,PRESSAO (KGF/CM²,MAX:70,MIN: 68 , MAX:450,MIN: 410, MAX : 1,1 MIN: 0,6	66,0000	528,0000
041	5,0000	UND	BOMBA ENCHER BOLA ( COM MANGUEIRA REMOVIVEL , QUE SEJA REFORÇADA,RESISTENTE)	30,0000	150,0000
042	100,0000	UND	CALÇÃO DE FUTEBOL: TIPO DE PRODUTO: CALÇÃO DE FUTEBOL, TAMANHOS: ADULTO E INFANTIL P, M OU G APLICAÇÕES: LOGOMARCA E NUMERAÇÃO	13,0000	1.300,0000
043	5,0000	UND	CALIBRADOR DE BOLAS 1ª LINHA TIPO CANETA	50,0000	250,0000
044	5,0000	UND	CALIBRADOR PARA BOLA SIMPLES	50,0000	250,0000
046	36,0000	UND	CANELEIRA,COM PROTEÇÃO ANATOMICA,FACIL DE VESTIR FORRO ESCOVADO ,AMARRAÇÃO FRONTAL COM ALÇA NA PARTE SUPERIOR VENTILADA EM PLASTICO,DE ALTA DURABILIDADE.	20,0000	720,0000
048	6,0000	JOGOS	CARTÃO CAMPO ARBITRO EM PVC OFICIAL, COM 2 CARTOES (01 VERMELHO/ 01 AMARELO)	12,0000	72,0000
049	6,0000	UND	CESTA DE BASQUETE	90,0000	540,0000
052	50,0000	UND	CONCHONETE SPORT E CAMPING DE 1ª QUALIDADE COMPACTO,RESISTENTE,ESPESSURA 30 MM E	40,0000	2.000,0000
053	10,0000	UND	CONE MEDIO COM 30 CM ,PLASTICO	9,0000	90,0000
055	50,0000	UNID	CORDA DE PULAR EM SISAL C/ CABO EM MADEIRA C/ 1,5 mts	7,8000	390,0000
057	30,0000	UND	CORDA DE SEDA COM 10 MM DE DIAMETRO	48,0000	1.440,0000
059	20,0000	UNID	CUBOS ENCAIXÁVEIS ALFABETO PCT C/ 24 MAT. PLASTICO DIMENSOES LXCXA: 26X5X20,5 CM	85,0000	1.700,0000
060	20,0000	UNID	DAMAS SACOLA PLÁSTICA 6016.5	12,0000	240,0000
061	10,0000	UNID	DOMINO DE A Z - 1180 EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM 28 PEÇAS MEDINDO 7X3,5 CM	4,9000	49,0000
062	10,0000	UNID	DOMINO DE DIVISAO SILABICA - TAM. 7X3,5 CM	55,0000	550,0000
066	5,0000	UND	JOGO 5X1 DOMINO LUDO LOTO DAMAS TRILHA EM MATERIAL PLASTICO, ALTURA 31 CM, LARG.4 CM E PROFUNDIDADE 31 CM	175,0000	875,0000
067	5,0000	UNID	JOGO ABC EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE C/ 72 PCS - 5266	49,0000	245,0000
069	10,0000	UND	JOGO DE DAMAS,COM PEÇAS PLASTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA O MATERIAL SIMILAR	12,0000	120,0000
070	10,0000	JOGO	JOGO DE XADREZ +DAMA+GAMAO+30X30 DOBRAVEL EM MADEIRA	398,0000	3.980,0000
072	5,0000	UNID	JOGO LOTO ESPECIAL C/ 60 CARTOES EM MAT. PLASTICO	100,0000	500,0000
073	5,0000	UNID	JOGO PALAVRA CRUZADA 120 PEDRAS DE PLASTICO E MATERIAL CARTONADO	58,0000	290,0000
075	300,0000	UNID	MEDALHA EM LATÃO TAMANHO 36mm DOURADA, PRATEADA E BRONZE PERSONALIZADA COM ADESIVO AUTO COLANTE E COM DIZERES E LOGOMARCA DA PREFEITURA	1,9000	570,0000
077	200,0000	UND	MEDALHA,CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM RESINA INJETADA,COM FITA EM SEDA ,DIAMETRO DE 6 CM, COM PLOTAGEM.	6,5000	1.300,0000
079	2,0000	UND	MEDIDOR DE ALTURA DE REDE DE VOLEIBOL MATERIAL: PVC ALTURA : 3 M E 10 CM CARACTERISTICAS : COM MARCAÇÃO COM TODAS AS MEDIDAS OFICIAIS	190,0000	380,0000
081	100,0000	PAR	MEIÃO FUTEBOL EM POLIAMIDA 51%, ALGODÃO 44%, ELASTODIENO 05% CORES VARIADAS TAMANHO ADULTO 38/43	10,4000	1.040,0000
083	10,0000	UND	PLACA DE METAL,MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO POR 7 CM DE LARGURA, E COM ESTOJO	46,0000	460,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT**  
**RESULTADO FINAL**

Página 6 de 6

Processo/Modalidade: **74-42/2017**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **26/07/2017**

084	5,0000	UNID	QUEBRA CABEÇA 4X1 EM MATERIAL DURÁVEL C/ 30 PCS TAM. 18,0X26,0 CM	49,0000	245,0000
086	4,0000	UND	REDE DE BASQUETE (REDE OFICIAL ,EM SEDA TRANÇADO COM ESPESSURA DE 4 MM, MALHA 5X5 CM)	48,0000	192,0000
088	10,0000	UNID	REDE PETECA EM POLIETILENO 1 LONA, COM 7,50 mt COMP X 0,50 mt LARGURA REC.	82,0000	820,0000
089	5,0000	UND	SINALIZADORES	4,3000	21,5000
090	100,0000	UNID	TROFEU 120 CM FUTEBOL MATERIAL EM POLIPROPILENO (pp) RIGIDO ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADOS	342,0000	34.200,0000
092	100,0000	UNID	TROFEU 30 CM FUTEBOL MATERIAL EM POLIPROPILENO (pp) RIGIDO ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADOS	29,0000	2.900,0000
100	20,0000	UND	TROFEU 60 CM DE ALTURA,BASE QUADRADA DUAS DIVISORIAS	124,0000	2.480,0000
102	20,0000	UND	TROFEU 60 CM HANDEBOL MATERIAL EM POLIPROPILENO (pp) RIGIDO ACABAMENTO SUPERFICIAL	123,0000	2.460,0000
104	10,0000	UND	TROFEU EM ACRILICO 70 X 160 MM, CORPO EM ACRILICO CRISTAL 06 MM, BASE ACRILICO CRISTAL 08 MM, COM	45,0000	450,0000
105	10,0000	UND	TROFEU EM ACRILICO 90X190 MM PERSONALIZADO, CORPO ACRILICO CRISTAL 06 MM, BASE ACRILICO CRISTAL 08 MM COM	55,0000	550,0000
108	10,0000	UND	TROFEU PERSONALIZADO ARTE EM POLIESTIRENO COM ADESIVO, ALTURA 50 CM , CORPO E BASE EM MDF	196,0000	1.960,0000
109	10,0000	UND	TROFEU PERSONALIZADO BASE EM MDF CORPO EM VIDRO ARTE EM POLIESTIRENO COM ADESIVO ALTURA 21 CM	59,0000	590,0000
<b>Valor Total:</b>					<b>86.401,0000</b>